АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЬЕГОНСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Весьегонск

     22.04.2013                                                                                            № 244
О создании Попечительского совета.

В целях организованного проведения  мероприятий благотворительного марафона «Наша Победа» в Весьегонском районе
п о с т а н о в л я ю:
1. Создать Попечительский совет для контроля за целевым расходованием пожертвований на мероприятия благотворительного марафона «Наша Победа» в Весьегонском районе.
2. Утвердить состав Попечительского совета для контроля за целевым расходованием пожертвований на мероприятия благотворительного марафона «Наша Победа» в Весьегонском районе (приложение 1).

1. Утвердить Положение о Попечительском совете для контроля за целевым расходованием пожертвований на мероприятия благотворительного марафона «Наша Победа» в Весьегонском районе (приложение 2).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Весьегонская жизнь».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района  Живописцеву Е.А.
Глава администрации района                                     И.И. Угнивенко
Приложение 1

 Утверждён постановлением администрации

Весьегонского района

от  22.04.2013  № 244

Состав Попечительского совета для контроля за целевым расходованием пожертвований на мероприятия благотворительного марафона «Наша Победа» в Весьегонском районе
.

Председатель совета: И.С. Горченков, председатель Общественного совета Весьегонского района,     начальник транспортного отдела РАЙПО (по согласованию);

Члены Совета:

А.В. Пашуков, глава Весьегонского района;

В.А. Комаров, глава города Весьегонск (по согласованию);

В.М. Антонова, председатель Совета ветеранов (по согласованию);
Л.А.Максимова, заведующий отделом образования;

С.Н.Кузнецова, председатель Совета РАЙПО (по согласованию);

И.В. Макарова, начальник Территориального отдела социальной защиты   населения Весьегонского района (по согласованию);

С.В. Маслобоева, начальник ГБУ КЦСОН (по согласованию);

Приложение 2

Утверждено постановлением администрации

Весьегонского района

от  22.04.2013 № 244

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОПЕЧИТЕЛЬСКОМ СОВЕТЕ
для контроля за целевым расходованием пожертвований на мероприятия благотворительного марафона «Наша Победа» в Весьегонском районе
1. Общие положения

1.1. Положение о Попечительском совете (далее – Положение) для контроля за целевым расходованием пожертвований на мероприятия благотворительного марафона «Наша Победа» в Весьегонском районе разработано в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

1.2. Положение устанавливает компетенцию и состав Попечительского совета, порядок проведения заседаний Попечительского совета.
1.3. Попечительский совет является органом, осуществляющим надзор за целевым расходованием пожертвований на мероприятия благотворительного марафона «Наша Победа», соблюдением законодательства. Коллегиальный орган создан для оказания дополнительной социальной поддержки ветеранов Великой Отечественной войны. Поддержка будет осуществляться путем привлечения денежных средств благотворительного марафона «Наша Победа»в Весьегонском районе, которые будут поступать на расчетный счет Совета ветеранов Весьегонского района.
1.4. Попечительский совет осуществляет свою деятельность на общественных началах.

2. Компетенция Попечительского совета

2.1. Попечительский совет:

2.1.1. формирует банк данных нуждающихся ветеранов, проводит обследование их материально-бытовых условий, определяет направления для перечисления средств, распределение адресной помощи согласно приоритетам нуждаемости;

2.1.2. сотрудничает с органами социальной защиты и волонтерскими организациями.
2.1.3. осуществляет взаимодействие с Попечительским советом регионального благотворительного марафона «Наша Победа» в Весьегонском районе.
3. Состав Попечительского совета

3.1. Попечительский совет является коллегиальным органом.

3.2. Количественный состав Попечительского совета – не менее трех.

3.3. Членами Попечительского совета являются физические лица. Для работы в Попечительском совете приглашаются лица, обладающие авторитетом и пользующиеся уважением, а также выражающие поддержку целям, для достижения которых производится сбор средств.

3.4. Состав и изменения в составе попечительского совета утверждаются постановлением администрации Весьегонского района.

3.5. Срок полномочий членов Попечительского совета – время действия благотворительного марафона «Наша Победа» в Весьегонском районе.

3.6. Все члены Попечительского совета имеют право присутствовать на заседании Попечительского совета, принимать участие в обсуждении вопросов повестки дня и голосовать при принятии решений.
4. Председатель Попечительского совета

4.1. Работой Попечительского совета руководит Председатель.

4.2. Срок полномочий избранного Председателя – время действия благотворительного марафона «Наша Победа» в Весьегонском районе.

.

4.3. Председатель председательствует на заседаниях Попечительского совета и подписывает протокол заседаний Попечительского совета.

5. Организация работы Попечительского совета.
5.1. Председатель Совета ветеранов Весьегонского района представляет Попечительскому совету информацию, касающуюся поступления на счёт Совета ветеранов пожертвований с данным назначением платежа.
5.2. Очередные заседания Попечительского совета проводятся по мере необходимости при поступлении средств на счёт.
5.3. Очередное и внеочередные заседания Попечительского совета созываются председателем Попечительского совета.

5.4. Члены Попечительского совета должны участвовать в заседании лично. Заседание Попечительского совета считается правомочным, если на нем присутствуют не менее половины членов Попечительского совета.

5.6. Секретарь заседания Попечительского совета ведёт протокол и подписывает его наряду с Председателем Попечительского совета.

5.7. Решения по всем вопросам, отнесенным к компетенции Попечительского совета, принимаются простым большинством голосов членов Попечительского совета, присутствующих на заседании. При равенстве голосов, голос Председателя Попечительского совета является решающим.

5.8. Решения Попечительского совета на заседаниях принимаются открытым голосованием.